
 
UCHWAŁA NR 390/2013 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 27 lutego 2013 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Kołbaskowo 

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,            
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z § 3 uchwały Nr XXIII/182/2013 Rady Powiatu                  
w Policach z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Kołbaskowo oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123,             
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, 
Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r.            
poz. 1456, 1530 i 1548) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Udziela się Gminie Kołbaskowo dotacji celowej w wysokości 70 000 zł ze środków 

budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok, z przeznaczeniem na realizację zadania związanego            
z ochroną środowiska, tj. na kontynuację zadania modernizacyjnego służącego ochronie 
środowiska polegającego na termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Będargowie. 

 
§ 2. Warunki,  tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, określa 

projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały.   
 
§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Ochrony   Środowiska                 

i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 4. Nadzór  nad  wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy     
w szczególności: 
1) wykonywanie uchwał rady; 
2) wykonywanie budżetu powiatu. 
 

W § 3 uchwały Nr XXIII/182/2013 z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Kołbaskowo Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi 
Powiatu w Policach.             

  
Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 
1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 
sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 
międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 
umowę, która określa w szczególności: 
a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację               

są przekazywane środki dotacji, 
b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 
c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  
w niniejszym dziale.  

  
 W załączniku nr 7 do uchwały Nr XXI/169/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia                    

21 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2013 r., stanowiącym 
zestawienie dotacji celowych z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów 
publicznych w 2013 r., w pozycji nr 8 w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, po stronie wydatków, zaplanowano kwotę w wysokości 70 000 zł (rozdział 90005),                              
z przeznaczeniem na zadanie modernizacyjne służące ochronie środowiska, tj. na kontynuację 
zadania modernizacyjnego służącego ochronie środowiska polegającego na termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej w Będargowie. 
  

Realizując uchwałę Nr XXIII/182/2013 Rady Powiatu w Policach z dnia 22 lutego 2013 r.                     
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kołbaskowo Wydział Ochrony Środowiska                      
i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach przygotował stosowny projekt umowy w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Gminie Kołbaskowo.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok. 


